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Abstract

This doctoral thesis pursues the research and development of solid-state lasers with high average
output power, ultrashort pulse duration, high repetition rate, and output beam quality close to
the diffraction limit. Laser systems with these attributes find numerous applications not only in
industry, but also in science, medicine, and other fields. In order to obtain these – to some extent
contradicting – parameters from a single laser device, the thin-disk laser concept was selected
as the most suitable one and it is also the central topic of this work.

In the introductory chapter, known solid-state laser materials are summarized with focus
on those suitable for high-power laser generation. Methods most frequently used in high-
power lasers are discussed and current state-of-the-art ultrafast ytterbium thin-disk lasers are
overviewed.

The first part of the experimental section covers investigation of novel ceramic gain media
that have potential for use in thin-disk lasers. An ytterbium-doped transparent ceramic from
mixed garnet YGAG (Y3Ga2Al3O12) was tested and confirmed as a promising alternative to
the widely-used Yb:YAG crystal, especially for ultrashort pulse generation at low temperature,
which are conditions generally highly advantageous for solid-state laser performance. The de-
veloped picosecond, liquid-nitrogen-cooled laser oscillator utilized mode locking with a semi-
conductor absorber mirror (SESAM) and generated laser pulses with duration of 2.4 ps, a four
times shorter value than what has been reported with a cryogenic Yb:YAG laser. Another inves-
tigated material was erbium-doped ceramic sesquioxide Y2O3, offering emission wavelength in
an attractive spectral range around 2.7 µm, i.e. near the boundary of the mid-IR region – this
makes it an interesting option for extension of thin-disk laser technology. The main advantage
of this laser material is its suitability for diode pumping with well-accessible 1-µm semicon-
ductor lasers. After several developmental stages, a compact watt-level continuous-wave laser
with optical-to-optical efficiency of 14.3% and nearly diffraction-limited beam quality was con-
structed.

The main part of this work describes the development of a picosecond thin-disk laser sys-
tem PERLA C based on Yb:YAG gain medium. Its architecture and individual modules and
sub-systems are presented in detail. A system of fiber and solid-state laser amplifiers was de-
veloped and chirped pulse amplification (CPA) technique was implemented in this laser system.
The main thin-disk regenerative amplifier with ring cavity reached its target parameters, i.e.
average output power over 500 W at repetition rate of 100 kHz with extraction efficiency over
43% and beam quality parameter M2 around 1.4. At 50-kHz repetition rate then the maximum
pulse energy was 9 mJ. During the development, particular attention was paid to the design of
the optical resonator, implementation of an electro-optic switch (Pockels cell) including sup-
pression of piezoelectric resonances in its nonlinear crystals, and preventing pulse distortions
by nonlinear optical effects. For pulse compression, application of chirped volume Bragg grat-
ing (CVBG) was tested, but due to poor beam quality, a highly efficient Treacy-type grating
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compressor with dielectric diffraction gratings was used instead. Measured duration of output
pulses was 1.03 ps and compression was, due to operational reasons, demonstrated at power up
to 350 W. The most important application results achieved with this laser system are mentioned
as well. The PERLA C laser system belongs among the most powerful picosecond laser ampli-
fiers of today and it is the most powerful single-thin-disk regenerative amplifier reported to this
day.
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Abstrakt

Předkládaná dizertační práce je věnována výzkumu a vývoji pevnolátkových laserů s vysokým
středním výstupním výkonem, velmi krátkou délkou pulzu, vysokou opakovací frekvencí a
s kvalitou svazku blízkou difrakční mezi. Laserové systémy takovýchto parametrů nacházejí
bohaté uplatnění zejména v průmyslových aplikacích, ale také ve vědě a výzkumu, v lékařství
a dalších odvětvích lidské činnosti. Pro dosažení těchto do jisté míry protichůdných požadavků
byla jako nejvhodnější využita tenkodisková koncepce laserového prostředí, která je zároveň
průvodním tématem této práce.

V úvodní části jsou stručně shrnuty známé pevnolátkové laserové materiály se zaměřením na
ty s vlastnosmi vhodnými pro výkonové lasery. Probrány jsou nejpoužívanější techniky použí-
vané ve výkonových laserových systémech a současný stav vývoje ytterbiových tenkodiskových
laserů s krátkými pulzy.

V první části experimentu byly studovány atraktivní keramické aktivní materiály, které
by v blízké době mohly najít uplatnění právě v tenkodiskových laserech. Testována byla
transparentní keramika z ytterbiem dopovaného smíšeného granátu YGAG (Y3Ga2Al3O12),
která se ukázala jako slibná alternativa k široce používanému krystalu Yb:YAG, a to zejména
pro generaci ultrakrátkých pulzů za nízkých teplot, jež jsou obecně pro pevnolátkové lasery
příznivé. Sestavený pikosekundový laserový oscilátor chlazený tekutým dusíkem využíval syn-
chronizaci módů polovodičovým saturovatelným absorbérem (SESAM) a dokázal generovat
laserové pulzy délky 2,4 ps, což je hodnota čtyřikrát nižší než bylo dosaženo s kryogenním
Yb:YAG laserem. Dalším zkoumaným materiálem byl keramický, erbiem dopovaný seskvioxid
Y2O3, který umožňuje laserovou generaci v aplikačně velmi žádané oblasti 2,7 µm, tedy na
prahu střední infračervené oblasti – jednalo by se tak o zajímavé rozšíření možností tenkodis-
kových laserů. Hlavní výhodou tohoto materiálu je, že k poměrně účinnému fungování laseru
postačuje buzení dobře dostupnými polovodičovými lasery na vlnové délce kolem 1 µm. Po
několika fázích vývoje byl vyvinut kompaktní wattový kontinuální laser s optickou účinností
14,3 % a kvalitou svazku blízkou difrakčnímu limitu.

Hlavní část práce se pak zabývá vývojem pikosekundového tenkodiskového laserového sys-
tému PERLA C využívajícího aktivního prostředí Yb:YAG. Podrobně popsána je jeho architek-
tura a jednotlivé moduly a podsystémy. Vyvinuta byla soustava vláknových a pevnolátkových
předzesilovačů a implementována byla metoda zesilování čerpovaných pulzů (CPA). Hlavní
tenkodiskový regenerativní zesilovač s kruhovým rezonátorem dosáhl plánovaných parametrů,
tzn. středního výkonu přes 500 W na opakovací frekvenci 100 kHz s extrakční účinností
přes 43 % a s kvalitou svazku danou parametrem M2 blízkým 1,4. Na opakovací frekvenci
50 kHz pak byla dosažena energie v pulzu přes 9 mJ. Zvláštní pozornost při vývoji zesilo-
vače byla věnována návrhu optického rezonátoru, realizaci elektrooptické závěrky (Pockelsovy
cely), včetně eliminace piezoelektrických vibrací v jejích krystalech, a udržení nežádoucích
optických nelineárních jevů v systému na přijatelné úrovni. Pro kompresi výstupních pulzů
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byla testována možnost použití čerpovaných objemových Braggovských mřížek (CVBG), ale
kvůli neuspokojivé kvalitě svazku byla dána přednost kompresoru Treacyho typu s dielektrick-
ými difrakčními mřížkami s difrakční účinností kolem 99 %. Změřená délka výstupních pulzů
pak byla 1.03 ps a komprese byla z provozních důvodů demonstrována s výkonem do 350 W.
V rámci práce jsou též shrnuty nejvýznamnější experimentální výsledky dosažené s laserovým
systémem PERLA C. Tento vysoce účinný tenkodiskový laser patří mezi nejvýkonnější pikose-
kundové zesilovače současnosti a v rámci regenerativních zesilovačů s jedním tenkým diskem
se jedná o vůbec nejvýkonnější laserový zesilovač.
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Chapter 1

Introduction

Ultrafast high-repetition-rate high-average-power lasers are a key tool for further progress in
many industrial and scientific application. They help to increase processing speed in many ad-
vanced manufacturing processes, requiring high precision and the unique properties of ultrafast
optical pulses, or improve the signal-to-noise ratio in various scientific applications.

The HiLASE Centre [1], based in Dolní Břežany, Czechia, focuses on development of such
laser sources. Its main research activities are research and development of advanced laser sys-
tems and their applications in industry and science. The work presented in this thesis represents
a part of its extensive research activities in the field of thin-disk lasers [A3,A4]. The author’s re-
sponsibility was the development of a thin-disk beamline with the highest repetition rate within
the project (variable in range from 50 to 200 kHz). Introduced are also important results of
investigation of more rare laser materials, which were deemed as promising for further devel-
opment of the group’s research activities.

In this chapter, a brief historical overview of evolution of solid-state lasers is given in
Sec. 1.1 and the most important of their many applications are mentioned in Sec. 1.2. The
main goals of this thesis are then introduced in Sec. 1.3.

The second chapter approaches solid-state laser media in Sec. 2.1, with focus on ytterbium-

[…]

pulse compression, initially a chirped volume Bragg grating (CVBG) was used, but with high
incident power, significant deterioration in beam quality and pulse shape was observed. After a
detailed study of the CVBG compressor with power up to 270 W, we switched to a Treacy-type
compressor using transmission dielectric gratings. This compressor with high transmission of
approximately 96% allowed pulse compression to 1-ps pulse duration without any influence on
beam quality. The compressor was tested for power up to 350 W (full power was not avail-
able from the main amplifier at the time of completion due to replacement of the pump diode
laser and thin disk), but since there was no deterioration in output parameters with increasing
power, it should hold also for full-power beam. The laser system has been successfully used
for various experiments, including laser micromachining and surface structuring, high-power
harmonics generation, or laser-induced crystallization of TiO2 nanotube layers. In summary,
the requirements on output parameters of this laser system were met and it is available for
experiments.

By summarizing these results, it may be concluded that the goals of this thesis were accom-
plished. I am supposed to confirm here explicitly that all the results mentioned in previous para-
graphs were an outcome of my individual work, only the fiber front end, rod preamplifier and
pulse compressor of PERLA C were developed in collaboration with undergraduate students
under my supervision and according to my design. And of course, the application experiments
were carried out by my colleagues – specialists in respective fields, with me providing the laser
part.

Regarding the publication activitities, over the PhD course I authored 3 and co-authored 9
articles in peer-reviewed journals, contributed as a co-author to one book chapter, and presented
13 and co-authored 23 international conference contributions. Additionally, I have acted as
a supervisor or advisor of three undergraduate students and led their work in the laboratory
(besides the already mentioned work, with one of the students, Tomáš Hambálek, we developed
two thin-disk Yb:YAG oscillators, a 5-W picosecond SESAM-mode-locked laser and 3-W, 280-
fs Kerr-lens-mode-locked laser).

6.2 Contribution to progress of laser science

During the work on the topics presented in this thesis, a large number of new findings was
gained, which helped us with further development of laser systems at the HiLASE Centre.
From the novelty point-of-view, the main achievements can be summarized as follows:
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A comparative experiment with Yb:YAG in Sec. 4.1 proved that a novel Yb:YGAG trans-
parent ceramic can offer similar laser performance and, more importantly, 2.4-ps pulses
were generated at liquid-nitrogen temperature from the first mode-locked laser oscillator
based on this material. This showed that this material can offer significant advantage
over Yb:YAG for ultrashort laser pulse generation and amplification at low temperature.
This ceramics was later studied by my colleagues (including development of a room-
temperature femtosecond Yb:YGAG regenerative amplifier) and Yb:YGAG thin disks
are currently being prepared for experiments.

A diode-pumped 0.95-W Er:Y2O3 ceramic laser emitting at 2.7 µm was realized. Its
distinguishing feature was high optical-to-optical efficiency of 14.3% and excellent beam
quality (M2 < 1.2), making it the brightest watt-level ≈ 3-µm erbium laser operated at
room temperature.

A half-kilowatt high-repetition-rate picosecond thin-disk laser system operating in fun-
damental transverse mode was developed. The thin-disk amplifier is the most powerful
single-thin-disk regenerative amplifier reported up to date and it operated with an out-
standing optical-to-optical efficiency over 43%. This one-of-a-kind laser system then
could be used for various experiments yielding new scientific results.

The results in this list were reported in peer-reviewed journals and presented at several sci-
entific conferences. However, the largest volume of the acquired knowledge lay in the technical
details and nuances that are hard to find in the literature and still they are indispensable for
robustness and proper working of high-power laser devices. Some of this information I tried to
capture in this work. The field of high-power laser systems may not be the most accessible and
prolific in terms of generating scientific outputs, but once the system containing thousands of
optical, electronic, and mechanical components happens to run flawlessly and starts generating
ultrashort and extremely bright pulses of pure, concentrated energy virtually just by plugging it
into the power grid, one does realize the beauty of this branch of science and technology.
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Hauschwitz, J. Brajer, J. Kubát, F. Todorov, and T. Mocek, “Picosecond thin-disk
laser platform PERLA for multi-beam micromachining,” OSA Continuum, vol. 4,
no. 3, p. 940-952, 2021. DOI: 10.1364/OSAC.418293.

Chapter in book

[A12] M. Smrž, J. Mužík, and S. S. Nagisetty, “23. Solid-state lasers in EUV lithography
and metrology,” in Photon Sources for Lithography and Metrology, V. Bakshi, Ed.,
SPIE Press, 2021 (accepted, in production process).

Conference contributions

[A13] J. Mužík, M. Chyla, S. S. Nagisetty, T. Miura, K. Mann, A. Endo, and T. Mocek,
“Precise curvature measurement of Yb:YAG thin disk,” Proc. SPIE 9442, 94420X
(2014). DOI: 10.1117/12.2176185.

[A14] J. Mužík, V. Jambunathan, M. Jelínek, V. Kubeček, T. Miura, A. Endo, and T.
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[A28] O. Novák, M. Vyvlečka, L. Roškot, J. Mužík, M. Smrž, A. Endo, and T. Mo-
cek, “Wavelength Tunable Picosecond Parametric Mid-IR Source Pumped by a
High Power Thin-Disk Laser,” in CLEO/Europe – EQEC 2017 (2017). DOI:

10.1364/ASSL.2017.JTh2A.42.

[A29] M. Smrž, M. Divoký, J. Mužík, O. Novák, M. Chyla, J. Pilař, M. Hanuš, A. Lu-
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Nagisetty, J. Černohorská, H. Zhou, A. Pranovich, J. Pilař, O. Slezák, M. Sawicka-
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[A35] H. Turčičová, O. Novák, L. Roškot, J. Mužík, M. Smrž, A. Endo, and T. Mocek
“Picosecond deep ultraviolet pulses generated by a 100 kHz thin-disk laser system,”
Proc. SPIE 11042, 110420H (2018). DOI: 10.1117/12.2521641.
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