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Aktuálnost tématu práce:

Téma předložené disertační práce je z oblasti pulzních laserů s vysokým průměrným výkonem,

vysokou účinností a kvalitou svazku. Vysoká aktuálnost tématu práce má podle mého názoru

zejména dva důvody: za prvé lasery se stávají nástrojem v čím dál více oblastech lidských aktivit,

s nasazením diodově čerpaných laserů se jedná i o energeticky účinný nástroj, a výzkum laserů je

celosvětově stále v popředí zájmu. Druhým důvodem aktuálnosti tématu práce je její přesah

k rozvoji českého optického průmyslu, jak v oblasti materiálového výzkumu, návrhu a výroby

optických komponent, tak sestavování laserových systémů. V práci jsou zkoumány nové typy

laserových krystalů a nejrozsáhlejší část je pak věnována vývoji pikosekundového laserového

systému na bázi tenkodiskového laseru s průměrným výkonem přes 0.5 kW.

Metody zpracování:

V rešeršní části autor podává srozumitelný a výstižný přehled znalostí potřebných k vysvětlení

výsledků. Popisuje současný stav znalostí v oblasti materiálů pro pevnolátkové lasery s ohledem na

jejich využití pro generaci ultrakrátkých optických pulzů, podrobněji se pak věnuje přehledu

ytterbiem a erbiem dopovaných materiálů a efektu kryogenního chlazení na tvar emisního a

absorpčního spektra. Dále je popsán stručně princip metody zesilování čerpovaných pulzů (chirped

pulse amplification, CPA) a některé pokročilé geometrie aktivního prostředí umožňující lepší

chlazení než tradiční geometrie aktivního prostředí ve tvaru tyčinky. Oceňuji uceleně a poutavě

napsaný úvod s historickou retrospektivou vývoje laserů a jejich aplikací. Z rešeršní části je zřejmé,

že autor prokázal dobré pochopení teoretických základů i praktických technologických dovedností,

které jsou důležité pro splnění cílů práce.

Rozbor výsledků odpovídá definovaným cílům:

1. Výzkum nových typů laserových materiálů s potenciálem na rozšíření možností technologie

tenkodiskových laserů nad rámec dosud využívaných Yb:YAG disků, a to jednak pro pulzní

lasery v oblasti 1 mikrometru a jednak pro generaci záření v oblasti kolem 3 mikrometrů.

2. Návrh, vývoj a zprovoznění laserového systému na bázi Yb:YAG tenkého disku s průměrným

výkonem přes 0.5 kW, opakovací frekvencí 50 ... 200 kHz, délkou pulzů pod 2 ps a parametrem

svazku M2 < 1.5.

Autor otestoval nový typ aktivního prostředí dopovaného ytterbiem, experimentální vzorek

Yb:YGAG keramiky od firmy Konoshima Chemical, který má širší emisní spektrum v okolí 1030 nm

již při pokojové teplotě, především pak má cca čtyřnásobnou šířku spektra při chlazení v kryostatu,

než běžně používané krystaly Yb:YAG. Vskutku, doktorandovi se podařilo získat pomocí tohoto

krystalu 2.4 ps dlouhé pulzy, tedy cca 4x kratší, než v podobném laserovém uspořádání s krystalem

Yb:YAG, a potvrdil tak potenciál nového materiálu pro generaci ultrakrátkých pulzů. S několika

vzorky erbiem dopované keramiky Er:Y2O3 studoval emisi v okolí vlnové délky 2.7 µm a dosáhl

bezmála 1 W výstupního výkonu v kontinuálním režimu. Nejrozsáhlejší a nejzodpovědnější část

práce představuje vývoj vysokovýkonového pikosekundového laseru PERLA-C s posledním

výkonovým stupněm na bázi tenkého disku dopovaného ytterbiem. Ve době návrhu představoval

tento laserový systém rekordní parametry a stále je na světové špičce ve své kategorii výkonových

pulzních laserů. I když většina systému je sestavena z komerčně dostupných součástek, musel

doktorand vyřešit řadu složitých technických problémů, v literatuře obvykle detailně

nepopisovaných. V průběhu vývoje a sestavování laseru se vyskytlo několik úloh zajímavých i pro

širší vědeckou komunitu, ty jsou publikovány v samostatných článcích nebo konferenčních

příspěvcích, např. problematika komprese pulzů v objemových mřížkách, generace vyšších

harmonických frekvencí, nebo aplikace laserového systému pro laserové zpracování vrstev TiO2

nanotrubiček. Některé úlohy by samy o sobě dostačovaly na samostatnou disertační práci.

Oceňuji, že doktorand zvolil plný formát disertační práce, a nikoliv jen komentovaný soubor prací.

Zvolený formát mu lépe umožnil chronologicky popsat práce na vývoji laserového systému

PERLA C. Tento podrobný postup prací bude jistě velmi cenným zdrojem informací nejen pro jeho

kolegy v HiLASE.

Metody měření i výsledky jsou dostatečně podrobně popsány a splnění deklarovaných cílů

je zřejmé. Je patrné, že splnění cílů práce představovalo velké úsilí, zvláště v případě organizačně a

týmově extrémně náročného sestavování výkonového zdroje pulzů PERLA C.

Práce je dostatečně přehledná, má všechny formální náležitosti a odpovídající úpravu. Je

znát, že text práce byl pečlivě zkontrolován a obsahuje velmi málo překlepů nebo stylistických

nepřesností. Snad jen dvě nepřesnosti: v popisu obrázku 4.11 by bylo vhodnější použít označení

rf spectrum místo microwave spectrum a na str. 13 je překlep v označení erbových hladin 4I11/2 a
4I13/2 kde je použito písmeno H místo I, v obrázku 2.2 a v dalším textu je však označení hladin již

správně. Členění práce považuji za logické a úpravu výbornou.

Výsledky a vědecký přínos práce:

Autor práce měl vynikající možnost podílet se na výzkumu laserů se světově unikátními

výkonovými parametry vyvíjené v centru HiLASE. Naskytnutých šancí velmi dobře využil ku

prospěchu rozvoje této problematiky. Mohl též spolupracovat s řadou předních odborníků v oboru

z různých výzkumných pracovišť, včetně komerčních a zahraničních. Je to patrné ze seznamu

publikací. Jedná se o 11 článků v impaktovaných časopisech, jedna kapitola v knize a celá řada

konferenčních příspěvků. U impaktových publikací je u sedmi publikací mezi prvními třemi autory

(na dvou publikacích je prvním z autorů) a je tedy zřejmý klíčový podíl autora disertace na vzniku

těchto prací.

Za významné výsledky a přínos považuji výzkum nových typů laserových krystalů pro pulzní

lasery v okolí 1 mikrometru a pro zdroje záření v okolí 2.7 mikrometru. Hlavní výsledek je pak

samotný výkonový zdroj pulzů PERLA C, kde doktorand prokázal i velké organizační schopnosti, píli

a vůli.

Splnění cílů:

Podle mého názoru předložená práce splňuje všechny stanovené cíle a vyhovuje formálním a

faktickým požadavkům kladeným na tento druh prací. Doporučuji proto práci k obhajobě před

komisí a v případě její úspěšné obhajoby Jiřímu Mužíkovi udělit vědecko-akademickou hodnost

Ph. D. (doktor).

Otázky do diskuse při obhajobě:

1. V první verzi ytterbiového, dopředně čerpaného vláknového zesilovače autor zmínil vysokou

úroveň zesílené spontánní emise (amplified spontaneous emission, ASE), kvůli které nebylo

možné plně využít dostupný výkon optického čerpání (str. 57). Zkoušel již v první verzi

vláknového zesilovače odstranit problém ASE také optimalizací délky vlákna, např. numerickým

modelem, příp. použitím protisměrného čerpání? V druhé verzi již optimalizace délky vlákna

numerickým modelem a protisměrné čerpání použité bylo. Byla v numerickém modelu vzata

do úvahy ASE? Na str. 61 je zmíněno, že protisměrné čerpání snižuje vliv nelineárních jevů;

k tomu by bylo hodné doplnit, že protisměrné čerpání také může omezit vliv ASE a zvýšit

výkonovou konverzní účinnost vláknového zesilovače.

2. Na str. 70 je uvedeno, že byla navržena definovaná sada kroků pro nastavení kruhového

rezonátoru výstupního výkonového stupně. Uvedl byste některé základní kroky z tohoto

postupu? Definovanou sadu kroků je nutné provádět ručně operátorem, nebo je možné

nastavení provádět automaticky, např. po spuštění laserového systému? Souvisí toto nastavení

s automatickým nastavením optického rezonátoru, které je zmíněno na str. 81?

3. V první verzi byl použit vláknový oscilátor GO-pico, avšak na str. 55 je uvedeno, že v druhé verzi

byl použit pevnolátkový oscilátor Onefive-Origami, který byl stabilnější. Mohl byste porovnat

klíčové vlastnosti obou zdrojů optických pulzů a zdůvodnit, který parametr je pro stabilitu

celého systému Perla nejdůležitější? Souvisí stabilita zdroje pulzů s délkou rezonátoru, která je

u vláknového zdroje řádově delší a tedy náchylnější na teplotní změny optické délky

rezonátoru?
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